[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2017                                                                                                                  № 3744
Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации города Урай, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2018 год
 В соответствии с пунктами 4.1 - 4.3 Порядка проведения администрацией города Урай оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного постановлением администрации города Урай от 21.04.2017 №1042 (далее – Порядок):
1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации города Урай, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2018 год (далее – План) согласно приложению.

2. Управлению экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай  (Л.В.Уланова) направить План в управление по информационным технологиям и связи администрации города Урай (О.А.Ермакова) для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Управлению по информационным технологиям и связи администрации города Урай (О.А.Ермакова) обеспечить размещение Плана на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок, установленный Порядком.
4. Органам администрации города Урай, ответственным за проведение экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации города Урай, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, провести экспертизу муниципальных нормативных правовых актов администрации города Урай в сроки, установленные Планом.
5. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай С.П.Новоселову.
Глава города Урай                                                                                                            А.В.Иванов

города Урай

Актуальная редакция
План проведения экспертизы  муниципальных нормативных правовых актов администрации города Урай, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2018 год
(утвержден постановлением администрации города Урай от 19.12.2017 №3744

с изменением от 28.04.2018 №976)
	№ п/п
	Наименование МНПА
(дата, номер)
	Срок начала и окончания проведения экспертизы

(90 календарных дней)
	Орган  администрации города Урай, ответственный за проведение экспертизы
(Ответственный орган)
	Почтовый и электронный адреса органа администрации города Урай, ответственного за проведение экспертизы по каждому правовому акту

	1
	2
	3
	4

	1.
	Постановление администрации города Урай от 11.05.2016 №1272 «Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесным транспортным средством при движении по автомобильным дорогам местного значения города Урай»
	с 15.01.2018 по 13.04.2018
	Отдел дорожного хозяйства и транспорта
	628285, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Тюменской области, г. Урай, микрорайон 2 дом 60,

Transp2@uray.ru

	2.
	Постановление администрации города Урай от 30.09.2015 №3209 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Урай» на 2016 - 2020 годы»
	с 15.01.2018 по 13.04.2018
	Отдел дорожного хозяйства и транспорта
	628285, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Тюменской области, г. Урай, микрорайон 2 дом 60,

Transp2@uray.ru

	3.
	Постановление администрации города Урай от 25.02.2014 №563 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах города Урай»
	с 15.01.2018 по 13.04.2018
	Отдел дорожного хозяйства и транспорта
	628285, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Тюменской области, г. Урай, микрорайон 2 дом 60,

Transp2@uray.ru

	4.
	Постановление администрации города Урай от 31.10.2012 №3444 «О создании и об использовании, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест) и о прекращении такого использования»
	с 15.01.2018 по 13.04.2018

	Отдел дорожного хозяйства и транспорта
	628285, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Тюменской области, г. Урай, микрорайон 2 дом 60,

Transp2@uray.ru

	5.
	Постановление администрации города Урай от 10.10.2013 №3546 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на производство земляных работ»
	с 22.01.2018 по 21.04.2018
	Заместитель главы города Урай, курирующий направления строительства, ввода в эксплуатацию объектов, землеотвод, благоустройство в общественных местах
	628285, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Тюменской области, г. Урай, микрорайон 2, дом 60, 3 этаж
fuzeevaia@uray.ru

	6.
	Постановление администрации города Урай от 18.01.2016 №21 «Об утверждении Порядка расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом»
	с 26.03.2018 по 23.06.2018
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Урай
	Почтовый адрес: 628285, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Тюменской области, г. Урай, микрорайон 2, дом 60.

Фактический адрес: 628285, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Тюменской области, г. Урай, микрорайон Западный, дом 19, 1 этаж kumi@uray.ru

	7.
	Постановление администрации города Урай от 20.05.2014 №1620 «Об утверждении Методики расчета платы за использование муниципальных силовых опор и опор наружного освещения»
	с 26.03.2018 по 23.06.2018
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Урай
	Почтовый адрес: 628285, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Тюменской области, г. Урай, микрорайон 2, дом 60.

Фактический адрес: 628285, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Тюменской области, г. Урай, микрорайон Западный, дом 19, 1 этаж kumi@uray.ru

	8.
	Постановление администрации города Урай от 30.08.2013 №3040 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
	с 02.04.2018 по 20.06.2018
	Отдел содействия малому и среднему предпринимательству
	628285, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Тюменской области, г. Урай, микрорайон 2 дом 60,

torg1@uray.ru

	9.
	строка 9 признана утратившей силу постановлением администрации города Урай от 28.04.2018 №976

	10.
	строка 10 признана утратившей силу постановлением администрации города Урай от 28.04.2018 №976